

13.09.2019

Beschlussvorlage

Sachbearbeiter:	Helma	a Schubert			
Verfasser:					
V-Nr.:	VO/573/2019				
Beratungsfolge:	Datum:				
Gemeinderat der Gemeinde Apen	24.09.2019				
Zuständigkeitsprüfung:					
§ 71 Abs. 5 NKomVG		Rat: 🖂	VW-A:	ВМ: 🗌	
bzw.					

Betreff:

Besetzung der Ratsausschüsse und Arbeitskreise - Veränderungen aufgrund des Sitzübergangs von Frau Ina Taute auf Herrn Matthias Bruns

Sachverhalt:

Gem. § 71 Abs. 9 NKomVG können Fraktionen und Gruppen von ihnen benannte Ausschussmitglieder aus einem Ausschuss abberufen und durch andere Ausschussmitglieder ersetzen (Ziff 1) oder durch andere Ausschussmitglieder ersetzen, wenn die Mitgliedschaft des Ausschussmitgliedes endet oder wenn es auf die Mitgliedschaft im Ausschuss verzichtet (Ziff 2). Ein Feststellungsbeschluss nach § 71 Abs. 5 NKomVG ist zu fassen.

Frau Ina Taute war Mitglied im Straßen- und Brückenausschuss und im Sozialausschuss sowie im Arbeitskreis Demographische Entwicklung – Struktureller Wandel in der Gemeinde Apen - .

Ihren Sitz im Straßen- und Brückenausschuss sowie im Arbeitskreis Demographische Entwicklung soll nach entsprechender Mitteilung für die Gruppe SPD/CDU Herr Matthias Bruns übernehmen, den Sitz im Sozialausschuss übernimmt Herr Hans-Jürgen Janssen.

Herr Hans-Jürgen Janssen stellt seinen Sitz im Bau- und Planungsausschuss zur



Verfügung, der zukünftig von Herrn Torsten Huber wahrgenommen werden soll.

Herr Torsten Huber wiederum stellt seinen Sitz im Sport- und Kulturausschuss zur Verfügung und wird an dieser Stelle ersetzt von Herrn Matthias Bruns.

Finanzielle Auswirkung:

Keine Auswirkungen

Beschlussvorschlag:

Durch das Ausscheiden von Frau Ina Taute aus dem Rat der Gemeinde Apen wird Herr Matthias Bruns ihren Sitz im Straßen- und Brückenausschuss sowie im Arbeitskreis Demographische Entwicklung – Struktureller Wandel in der Gemeinde Apen – übernehmen. Den Sitz im Sozialausschuss übernimmt Herr Hans-Jürgen Janssen.

Im Bau- und Planungsausschuss scheidet Herr Hans-Jürgen Janssen als Ausschussmitglied aus, seinen Sitz übernimmt Herr Torsten Huber.

Im Sport- und Kulturausschuss scheidet Herr Torsten Huber aus, seinen Sitz übernimmt Herr Matthias Bruns.

Δ	n	la	a	e	n	•